PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 094/2013 - RESULTADOS DE LICITAÇÃO E CONTRATOS.

A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei Federal
n.º8.666/93 e alterações, torna público o Resultado do Processo Licitatório e Contratos abaixo
identificados:

Concorrência:

00003/2013  –  processo  00305/2013  –  Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  em
serviços de telecomunicações e tecnologia da informação, para atender Prefeitura Municipal de
Montes Claros - MG. Torna publico que no dia 26/11/2013 foi realizado a  PRIMEIRA SESSÃO, para
recebimento  dos  documentos  de  Habilitação  e  envelopes de proposta  Técnica  e  preço,  da  empresa
DANTAS ENGENHARIA LTDA – ME, a única licitante que compareceu a sessão. Onde apresentou toda a
documentação exigida no edital, ficando assim habilitada para a próxima fase. Foi determinado um prazo
para recurso de 05 (cinco) dias úteis para julgamento da proposta técnica.

Contrato P0038613 – Processo 00386/2013 – Inexigibilidade 00026/2013 – Serviços de manutenção
do elevador  EEL048430,  desta  PMMC,  com substituição  do  Estator.  Contratada:  ELEVADORES
ATLAS  SCHINDLER S/A.  Valor  do Contrato  R$ 9.877,97.  Vigência:  03 (três)  meses a partir  do  dia
27/11/2013.

Contrato P0039013 – Processo 00390/2013 – Inexigibilidade 00027/2013 – Aquisição de Ônibus
Rural Escolar através de recurso do termo de compromisso PAR Nº 201302363/2013 firmado com o
FNDE,  adquirido  por  adesão  a  Ata  de  Registro  de  Preços  do  Pregão  Eletrônico  nº
50/2012/FNDE/MEC.  Fornecedor:  MARCOPOLO S/A.  Valor  do Contrato  R$ 393.000,00.  Vigência:  06
(seis) meses conforme contrato firmado em 27/11/2013.

Contrato P0039113 – Processo 00391/2013 – Inexigibilidade 00028/2013 – Aquisição de Ônibus
Rural Escolar através de recurso do termo de compromisso PAR Nº 201302363/2013 firmado com o
FNDE,  adquirido  por  adesão  a  Ata  de  Registro  de  Preços  do  Pregão  Eletrônico  nº
50/2012/FNDE/MEC.  Fornecedor:  MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMERCIO DE VEÍCULOS
LTDA.  Valor  do  Contrato  R$  227.780,00.  Vigência:  06  (seis)  meses  conforme  contrato  firmado  em
27/11/2013.

Contrato  P0036813  –  Processo  00368/2013  –  Dispensa  00065/2013  –  Contratação  de  serviços,
ações e atividades para as pessoas com deficiência mental e autismo, em conformidade com a
Deliberação CIB-SUS/MG Nº 1403 de 19 de março de 2013.  Contratada:  ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DE EXCEP DE MONTES CLAROS - APAE.  Valor do Contrato  R$ 511.847,76. Vigência: 12
(doze) meses a partir do dia 19/11/2013.

Contrato  P0037913-01  –  Processo  00379/2013  –  Dispensa  00067/2013  –  Contratação  de  horas
maquina com frete para prestação de serviços na conservação e manutenção de estradas vicinais
no Município de Montes Claras - MG.  Contratada:  FUNDAÇÃO RURAL MINEIRA – RURALMINAS.
Valor do Contrato R$ 22.729,50. Vigência: 25/11/2013 a 24/02/2014.

Contrato  P0037913-02  –  Processo  00379/2013  –  Dispensa  00067/2013  –  Contratação  de  horas
maquina com frete para prestação de serviços na conservação e manutenção de estradas vicinais
no Município de Montes Claros - MG.  Contratada:  FUNDAÇÃO RURAL MINEIRA – RURALMINAS.
Valor do Contrato R$ 34.133,40. Vigência: 25/11/2013 a 24/02/2014. .

Montes Claros (MG), 27 de novembro de 2013.
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento